

 <p>Findeter Banca de Desarrollo Territorial</p>	ACTA DE ENTREGA Y RECIBO A SATISFACCIÓN	Código: GES-FO-024 Versión: 4 Fecha de aprobación: 18-Marzo-2024 Clasificación: Público
--	--	---

CONTRATO ☒ PROYECTO ☐ FASE/ETAPA ☐ No. ETAPA 2

INFORMACIÓN DEL CONTRATO, PROYECTO, FASE O ETAPA	
TIPO DE CONTRATO	SUMINISTRO
OBJETO DEL CONTRATO	EL SUMINISTRO E INSTALACIÓN PARA LA DOTACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE CENTROS SACÚDETE UBICADOS A NIVEL NACIONAL, INCLUYE ESTUDIOS Y DISEÑOS
NÚMERO DEL CONTRATO	99374-002-2022 (PAF-ICBFGS-S-004-2022)
DESCRIPCIÓN CONTRATO, PROYECTO, FASE O ETAPA:	ETAPA 2 –SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LA DOTACIÓN Y SUMINISTRO DE 7 “CENTROS SACUDETE” O CASAS ATRAPASUEÑOS UBICADOS EN EL TERRITORIO NACIONAL
CONTRATISTA	UNIÓN TEMPORAL CENTROS SACÚDETE NIT. 901.625.914-8 representada legalmente por: Yonhy Juvenal Rodríguez Alfonso C.C. No. 79.207.991 <u>Unión temporal conformada por:</u> i) COLOMBIA CONSTRUCCIONES Y DISEÑOS S.A.S. , NIT. 901.011.888-9, representada legalmente por: Yonhy Juvenal Rodríguez Alfonso, Porcentaje de participación del 65%, y ii) DIANA MILENA LEGUIZAMON LEAL , C.C. No. 52.282.648, Porcentaje de participación del 35%.
INTERVENTOR	N/A
SUPERVISOR	LAURA DELGADO GUERRERO
PLAZO INICIAL CONTRATO	CINCO (5) MESES ETAPA 1: DOS (2) MESES ETAPA 2: TRES (3) MESES
VALOR INICIAL CONTRATO	MIL SEISCIENTOS CINCUENTA MILLONES SESENTA Y CINCO PESOS (\$1.650.000.065,00) M/CTE. ETAPA 1: (\$69.999.965,00) M/CTE. ETAPA 2: (\$1.580.000.100,00) M/CTE.
FECHA DE INICIO CONTRATO	INICIO CONTRATO: 15/09/2022 ETAPA 1: 15/09/2022 ETAPA 2: 15/11/2022

CONDICIONES FINALES DEL CONTRATO	
PLAZO EJECUTADO	PLAZO EJECUTADO: DIECISÉIS (16) MESES Y VENTICINCO (25) DIAS PLAZO TOTAL EN PRORROGAS: ONCE (11) MESES Y VENTICINCO (25) DIAS <ul style="list-style-type: none"> PRÓRROGA OT1: DOS (2) MESES Y QUINCE (15) DIAS PRÓRROGA OT2: CUATRO (4) MESES PRÓRROGA OT3: UN (1) MES PRÓRROGA OT4: TRES (3) MESES PRÓRROGA OT5: UN (1) MES Y DIEZ (10) DIAS

 Banca de Desarrollo Territorial	ACTA DE ENTREGA Y RECIBO A SATISFACCIÓN	Código: GES-FO-024 Versión: 4 Fecha de aprobación: 18-Marzo-2024 Clasificación: Público
--	--	---

CONDICIONES FINALES DEL CONTRATO	
VALOR TOTAL EJECUTADO	VALOR TOTAL EJECUTADO: MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES SETENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS M/CTE (\$1.687.072.928,00) <ul style="list-style-type: none"> • ADICIÓN 1 ETAPA 2: (\$10.918.100) M/CTE • ADICIÓN 2 ETAPA 2: (\$26.154.763,00) M/CTE • VALOR EJECUTADO ETAPA 1: (\$69.999.965,00) M/CTE • VALOR EJECUTADO ETAPA 2: (\$1.617.072.963,00) M/CTE
FECHA DE TERMINACIÓN	30/04/2024

Una vez verificados los productos o servicios objeto del Contrato de suministro No. **99374-002-2022 (PAF-ICBFGS-S-004-2022)** para los **CENTROS SACÚDETE**, se identificó que éstos se encuentran debidamente terminados y ajustados, cumpliendo con los requerimientos, normas y especificaciones técnicas, y que **NO** se presentan faltantes o pendientes por ejecutar en cada uno de los proyectos, según lo consignado en el acta de terminación suscrita el treinta (30) del mes de **abril** del año **2024**, realizando la entrega dentro del plazo establecido.

En consecuencia, la **ETAPA 2 - SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LA DOTACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS CENTROS SACÚDETE**, correspondiente al contrato de suministro No. **99374-002-2022 (PAF-ICBFGS-S-004-2022)**, se recibe a entera satisfacción de acuerdo con los siguientes componentes o cantidades:

ÍTEM	DESCRIPCIÓN (Corresponde a los ítems o productos contratados)	UNIDAD	CONTRATO		CANTIDAD FINAL	VALOR TOTAL
			CANTIDAD INICIAL	VALOR UNITARIO		
1	Mueble recepción	UND	7	\$ 4.667.000	7,00	\$ 32.669.000
2	Silla recepción	UND	7	\$ 998.800	7,00	\$ 6.991.600
3	Tándem de dos puestos	UND	7	\$ 790.400	5,00	\$ 3.952.000
4	Mesa instructor	UND	14	\$ 600.000	14,00	\$ 8.400.000
5	Mesa trapezoidal	UND	196	\$ 516.000	196,00	\$ 101.136.000
6	Silla Interlocutora sin apoyabrazos	UND	210	\$ 301.600	210,00	\$ 63.336.000
7	Cortinas	M2	35	\$ 164.800	124,28	\$ 20.481.344
8	Archivador vertical en cuarto de depósito o recepción	UND	7	\$ 1.069.000	7,00	\$ 7.483.000
9	Armario de almacenaje con puertas y cerradura	UND	14	\$ 653.200	14,00	\$ 9.144.800
10	Locker metálico	UND	7	\$ 1.252.100	7,00	\$ 8.764.700
11	Punto ecológico	UND	7	\$ 333.300	7,00	\$ 2.333.100
12	Camilla emergencia	UND	7	\$ 256.200	7,00	\$ 1.793.400

 Banca de Desarrollo Territorial	ACTA DE ENTREGA Y RECIBO A SATISFACCIÓN	Código: GES-FO-024 Versión: 4 Fecha de aprobación: 18-Marzo-2024 Clasificación: Público
--	--	---

13	Extintor multipropósito ABC	UND	7	\$ 123.900	7,00	\$ 867.300
14	Botiquín en gabinete	UND	7	\$ 718.200	4,00	\$ 2.872.800
15	Avisos y señalización informativa	UND	42	\$ 293.400	42,00	\$ 12.322.800
16	Señalización industrial	UND	70	\$ 146.200	70,00	\$ 10.234.000
17	Computadores portátiles	UND	112	\$ 9.681.500	112,00	\$ 1.084.328.000
18	Impresora	UND	7	\$ 1.918.800	7,00	\$ 13.431.600
19	Televisor	UND	14	\$ 3.400.200	14,00	\$ 47.602.800
20	Soporte televisor	UND	14	\$ 349.200	14,00	\$ 4.888.800
21	Teléfono	UND	7	\$ 506.700	4,00	\$ 2.026.800
22	Sonido	UND	7	\$ 4.853.800	7,00	\$ 33.976.600
23	Micrófono	UND	7	\$ 678.700	7,00	\$ 4.750.900
24	Silla tipo puff	UND	28	\$ 333.300	-	\$ -
25	Tablero móvil	UND	14	\$ 1.872.700	14,00	\$ 26.217.800
26	Mueble móvil para computadores	M2	7	\$ 8.219.300	7,00	\$ 57.535.100
27	Señalización placa nombre edificio	UND	7	\$ 377.800	7,00	\$ 2.644.600
28	Señalización recepción sacúdete	UND	7	\$ 616.500	-	\$ -
28	Tapete de ingreso al centro	UND	7	\$ 581.800	4,00	\$ 2.327.200
30	Buzón de sugerencias	UND	7	\$ 221.800	7,00	\$ 1.552.600
ITEMS CONTRACTUALES - SUBTOTAL EJECUTADO:						\$ 1.574.064.644

ÍTEM	DESCRIPCIÓN (Corresponde a los ítems o productos contratados)	UNIDAD	INCLUSION CONTRATO		CANTIDAD FINAL	VALOR TOTAL
			CANTIDAD CONTRATO	VALOR UNITARIO		
ID 01	Ventilador	UND	0	\$ 580.000	25,00	\$ 14.500.000
ID 02	Oruga salva escaleras	UND	0	\$ 28.508.319	1,00	\$ 28.508.319,00
ITEMS COMPLEMENTARIOS ADICIONADOS - SUBTOTAL EJECUTADO:						\$ 43.008.319
TOTAL EJECUTADO ETAPA 2:						\$ 1.617.072.963

 <p>Findeter Banca de Desarrollo Territorial</p>	ACTA DE ENTREGA Y RECIBO A SATISFACCIÓN	Código: GES-FO-024 Versión: 4 Fecha de aprobación: 18-Marzo-2024 Clasificación: Público
--	--	---

Con la suscripción de la presente acta, la supervisión garantiza que se aportaron los documentos requeridos para adelantar la entrega al **INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF**.

El contratista se compromete a suscribir, actualizar y remitir las garantías de acuerdo con las cláusulas del contrato, a la **CONTRATANTE FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.** para su aprobación,

Nota: El contenido de la presente acta de entrega y recibo a satisfacción, tiene lugar conforme la revisión y aprobación realizada por la Supervisión en el marco de sus funciones de seguimiento técnico, social, administrativo, legal, presupuestal y financiero a la labor de la interventoría, conforme lo establecido en los estudios previos, las cláusulas del contrato, los Términos de Referencia, manual de supervisión e interventoría de FINDETER y demás documentos que hacen parte integral del negocio jurídico celebrado.*

Por lo tanto, el visto bueno al presente documento dentro de las funciones de apoyo jurídico que presta la Jefatura de Contratación Derivada para los contratos derivados no contempla la responsabilidad en la calidad de los documentos presentados por el supervisor en el desarrollo del proyecto para la firma del acta de entrega y recibo a satisfacción, siendo esta responsabilidad exclusiva del supervisor.

Para constancia, se firma la presente acta de entrega y recibo final del objeto contractual, en original y dos (2) copias por los que en ella intervinieron a los **28/jun/2024**

QUIEN ENTREGA



Firma
YONHY JUVENAL RODRIGUEZ ALFONSO
REPRESENTANTE LEGAL
En representación del Contratista
UNION TEMPORAL CENTROS SACÚDETE

QUIEN RECIBE



Firma
LAURA DELGADO GUERRERO
SUPERVISORA CONTRATO
En representación de FINDETER S.A.

PATRIMONIO AUTÓNOMO (LA CONTRATANTE),



Firma
MARÍA FERNANDA JARAMILLO GUTIÉRREZ
REPRESENTANTE LEGAL
FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.

En su calidad de vocera y administradora del
PATRIMONIO AUTÓNOMO ICBF SIGLO 21

Elaboro: Laura catalina suárez munar Profesional Jurídico P.A . Findeter
Revisó: Nohora astrid camacho puerto- Profesional Jurídico P.A Findeter.

Nota: para las firmas de los responsables, se debe referenciar todas las personas que intervienen en la suscripción del presente documento indicando nombre y cargo de acuerdo con el tipo de contratación (obra, consultoría, interventoría, fases/ etapas), así:

Para Contratos de Obra, firman Patrimonio Autónomo (Fiduciaria), Contratista de Obra y la Interventoría y/o Supervisor designado por Findeter según corresponda.

Para los Contratos de Consultoría, firman Patrimonio Autónomo (Fiduciaria), Consultor y la Interventoría y/o Supervisor designado por Findeter según corresponda.

Para los Contratos de Interventoría, firman Patrimonio Autónomo (Fiduciaria), la Interventoría y Supervisor designado por Findeter.

	<p align="center">ACTA DE ENTREGA Y RECIBO A SATISFACCIÓN</p>	<p>Código: GES-FO-024 Versión: 4 Fecha de aprobación: 18-Marzo-2024 Clasificación: Público</p>
---	--	--

Para otras tipologías de contratos que no tienen interventoría, firman Patrimonio Autónomo (Fiduciaria), Contratista y Supervisor designado por Findeter.

VoBo Abogado Contratación Derivada Findeter.

Nota: *La interventoría debe garantizar que se aporten los documentos mínimos establecidos contractualmente.*

Original: Contratante.

Copias: Contratista o Consultor e Interventor